
Contacto

Correo Electrónico contratacion@tvcanaria.tv

Dirección Postal

La Marina, 57 - 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04S/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2018 a
las 18:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Televisión Pública de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtvc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de informativos en la isla de Fuerteventura

Valor estimado del contrato 84.953,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.953,27 EUR.

Clasificación CPV
92220000 - Servicios de televisión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES IMAGENES ISLEÑAS, S.L.
NIF B76039759
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.843 EUR.

http://www.rtvc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

sede de Televisión Pública de Canarias, S.A.

Dirección Postal

La Marina,57, 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Acto publico de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04S/2018
Fecha de Formalización 27/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa económicamente en relación calidad-precio que cumple todos y cada uno de los
requisitos del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Igualdad entre hombres y mujeres: porcentaje de puestos en plantilla ocupados por mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: a) Al menos el 50% de los puestos de la plantilla estén ocupados por mujeres: 15 puntos b)Expresión de evaluación 

Entre el 40% y el 50% de los puestos de la plantilla estén ocupados por mujeres: 7 puntos c) Entre el 30% y el 40% de
los puestos de la plantilla estén ocupados por mujeres: 3 puntos

Mejora en la prestación del servicio: Puesta a disposición de TVPC de un archivo audiovisual relacionado con el ámbito
territorial donde se va a prestar el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbkIQJpn2D2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003193038 |  2018-345278 | Tue, 11 Sep 2018 18:39:46:299 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42790374144798039665814677967387943527 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbkIQJpn2D2iEJrVRqloyA%3D%3D

